Products Solutions Services
Pokyny k obsluze
Nivector FTI26
Kapacita
Limitní hladinový spínač pro práškové a jemnozrnné
sypké materiály
BA01832F/32/CS/02.19
71432402

Bezpečnostní pokyny, schválení
XA01734F
Objednací kód 10, varianty BO,
GO, IO
ATEX II 1/3D Ex ta/tc IIIC T100 °C Da/Dc
EAC Ex ta/tc IIIC T100 °C Da/Dc X
IECEx Ex ta/tc IIIC T100 °C Da/Dc
XA01821F
Objednací kód 10, varianta CO
Ex ta/tc IIIC T105 °C Da/Dc
Zone 20/22, AEx ta/tc IIIC T105 °C Da/Dc
Základní bezpečnostní pokyny Nivector FTI26
6 Endress+Hauser
2  Základní bezpečnostní pokyny
2.1  Požadavky na personál
Pracovníci provádějící instalaci, uvádění do provozu, diagnostiku a údržbu musí splňovat
následující požadavky:
‣ Vyškolení a kvalifikovaní odborníci musí mít pro tuto konkrétní funkci a úkol
odpovídající vzdělání.
‣ Musí mít pověření vlastníka/provozovatele závodu.
‣ Musí být obeznámeni s národními předpisy.
‣ Před zahájením práce si přečtete pokyny uvedené v návodu k použití, doplňkové
dokumentaci i na certifikátech (podle aplikace) a ujistěte se, že jim rozumíte.
‣ Řiďte se pokyny a dodržujte základní podmínky.
Pracovníci obsluhy musí splňovat následující požadavky:
‣ Musí být poučeni a pověřeni podle požadavků pro daný úkol vlastníkem/
provozovatelem závodu.
‣ Musí dodržovat pokyny v tomto návodu.
2.2  Určený způsob použití
Měřicí zařízení popsané v tomto návodu k použití se smí používat jen jako limitní hladinový
spínač pro práškové a jemnozrnné sypké materiály. Nesprávné používání může
představovat riziko nebezpečí. Aby bylo zaručeno, že měřicí přístroj zůstane v dokonalém
stavu během doby provozu, musí být splněny následující podmínky:
• Měřicí zařízení se smí použít pouze pro média, vůči nimž jeho materiály smáčené během
procesu mají odpovídající odolnost.
• Nesmí se překročit příslušné limitní hodnoty, viz TI01384F/00/EN.
2.2.1  Nesprávné použití
Výrobce není zodpovědný za škody způsobené nesprávným nebo nepovoleným
používáním.
Další nebezpečí
Vzhledem k přenosu tepla z procesu může teplota hlavice s elektronikou a teplota sestav
uložených v této hlavici stoupnout během provozu až na 80 °C (176 °F).
LUPOZORNĚNÍ
Horké povrchy
Nebezpečí popálení při kontaktu s povrchem!
‣ V případě, že teploty tekutin budou vyšší, zajistěte ochranu proti dotyku, aby nemohlo
dojít k popálení.
2.3  Bezpečnost na pracovišti
Při práci na zařízení a s ním:
‣ Používejte požadované osobní ochranné pomůcky podle federálních/národních
předpisů.
Nivector FTI26 Základní bezpečnostní pokyny
Endress+Hauser 7
2.4  Bezpečnost provozu
LUPOZORNĚNÍ
Nebezpečí zranění!

Název přístroje
Adresa výrobce
Objednací kód
Výrobní číslo
Značení pro provedení testu magnetem
Rozšířený objednací kód
Napájecí napětí
Výstupní signál
Procesní teplota a teplota okolí
Procesní tlak
Certifikační symboly, komunikace (volitelně)
Stupeň ochrany: např. IP, NEMA
Identifikace místa měření (volitelně)
Datum výroby (rok, měsíc)
Maticový datový kód s výrobním číslem E+H
Číslo dokumentu návodu k obsluze (BA), bez-
pečnostní předpisy (XA)
Testovací magnet je součástí rozsahu dodávky. Je možno ho z dodávky zrušit.
4.3  Skladování a přeprava
4.3.1  Podmínky pro skladování
• Přípustné teploty pro skladování: –25 … +85 °C (–13 … +185 °F)
• Používejte původní obal.
4.3.2  Přeprava
Přístroj přepravte na místo měření v původním obalu.
Nivector FTI26 Instalace
Endress+Hauser 11
5  Instalace
5.1  Podmínky pro instalaci
Boční montáž do nádoby pro sypké materiály, např. do sila
Do limitního hladinového spínače je možno přímo připojit miniaturní relé, solenoidový
ventil nebo programovatelný logický automat (PLC).
1
2
  A0035880
 2 Příklady použití
1 Prevence proti přeplnění nebo snímání horní hladiny (MAX)
2 Ochrana proti běhu naprázdno nebo snímání spodní hladiny (MIN)
5.2  Montáž měřicího zařízení
5.2.1  Potřebné nástroje
• Klíč otevřený plochý AF32
– Při šroubování otáčejte pouze šroubem s šestihrannou hlavou.
– Utahovací moment: 5 … 12 Nm (3,7 … 8,9 lbf ft)
• Tělo senzoru musí zasahovat do vnitřku sila ≥ 20 mm (0,79 in) (v případě instalace
prostřednictvím adaptéru pro přivaření 20 mm (0,79 in))
• Tloušťka stěny sila musí být < 35 mm (1,38 in), v případě přivařovacího hrdla G 1" <
50 mm (1,97 in)
5.2.2  Příklady instalace
≥20 (0.8)
G 1"
  A0035881
 3 Standardní montáž s adaptérem s vnějším závitem G 1"
Instalace Nivector FTI26
12 Endress+Hauser
≥20 (0.8)
G 1"
  A0036360
 4 Adaptér s vnitřním závitem G 1" se použije tam, kde se na stěně sila tvoří nánosy
≥20 (0.8)
G 1"
  A0036359
 5 Matice pro upevnění do otvoru sila, které je možno objednat jako příslušenství →   21
14 (0.55)
G 1"
  A0036362
 6 Instalace pomocí přivařovacího nástavce, který je možno objednat jako příslušenství →   21
  A0036363
 7 Instalace pomocí spojky TriClamp, kterou je možno objednat jako příslušenství →   21, např. při
připojení NA-connect, které si dodá sám provozovatel
Instalace s chráničem
• Chránič slouží k ochraně limitního hladinového spínače proti poškození obzvlášť
abrazivním nebo hrubým materiálem
• Zamezuje úniku materiálu ze sila při demontáži a funkčním testu spínače
≥20 (0.8)
G 1½"
  A0036361
 8 Instalace s chráničem, který je možno objednat jako příslušenství →   21

41 (1.61)
  A0036229
A Tri-Clamp 2", objednací kód 620, varianta RI
B Navařovací adaptér G 1", objednací kód 620, varianta PI
11.2  Chránič G 1½'', R 1½'', NPT 1½''
G 1½'' R 1½'' NPT 1½''
Materiál PBT-GF PBT-GF PBT-GF
Hmotnost 74 g (2,610 uncí) 71 g (2,504 uncí) 71 g (2,504 uncí)
Objednací číslo 71395785 71395862 71416936
Objednací kód 620,
varianta:
PA PB PC
7
7
.4
 (
3
.0
5
)
2
2
.8
(0
.9
)
3
6
.8
(1
.4
5
)
!37.4
(1.47)
3
6
.8
(1
.4
5
)
!37.4
(1.47)
2
2
.8
(0
.9
8
)
7
7
.4
 (
3
.0
5
)
46
A B
46
  A0035938
A G 1½''
B R 1½'', NPT 1½''
11.3  Pojistná matice
• Materiál: PA
• Objednací číslo: 71395801